
Diário
oficialSalvador, Bahia, 

quinta-feira
28 de JUNho 
de 2012

aNo XCvi
No 20.885 repúBliCa Federativa do BraSil n estado da Bahia 6Municípios

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2012. A Comissão Permanente de Licitação torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar no 13 de julho de 2012, ás 08:00 horas, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, sob nº 001/2012, objetivando contratação de empresa especializada para Construção de Quadra Coberta 
Com Vestiário no Distrito de Retiro, neste Município de Coração de Maria-Ba. As propostas serão recebidas no salão de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, sito Praça Araújo Pinho nº 14 – centro – Coração de Maria–Bahia. O Edital com seus 
elementos constitutivos e todas as informações necessárias poderão ser obtidos na Praça Araújo Pinho nº 14, centro, Coração de 
Maria–Ba., em todos os dias úteis no horário das 08:00 às 12:00 horas. OBS: O Edital estará disponível no prazo legal. Coração 
de Maria-BA., 26 de junho de 2012. Alisson Fabio Brito Muricy – Presidente da CPL                                                      SED-1007

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
RESULTADO DE JULGAMENTO PROPOSTA – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2012. O Município 
de São Gabriel/BA, considerando que houve renúncia de prazo recursal, comunica, apenas para fins de atender à publicidade, o 
resultado do julgamento da concorrência pública, atinente a Concorrência Pública n°. 02CP/12 – Execução de Obras para fins de 
Melhorias das Condições de Habilidade de Assentamento Precário, objetivando a atender convênio firmado entre o Ministério das 
Cidades e a Prefeitura. Classificada em 1° Lugar para o lote 1 - ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ: 03.434.720/0001-53, valor 
Global R$ 1.730.155,86 (Hum milhão setecentos e trinta mil, cento e cinqüenta e cinco reais, oitenta e seis centavos); Classificada 
em primeiro lugar para o lote 2 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-08 com valor 
global de R$ 129.172,42 (Cento e vinte e nove mil, cento e setenta e dois reais, quarenta e dois centavos); Classificada em 1° lugar 
para o lote 3 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, com valor global estimado em R$119.439,05 (cento 
e dezenove mil, quatrocentos e trinta e nove reais, cinco centavos); Classificada em 1° lugar para o lote 4 - CLIM COMPANHIA 
DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, com valor global estimado em  675.257,97 (seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e 
cinqüenta e sete reais, noventa e sete centavos). Maria Concília Rodrigues Leite – Presidente da CPL.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – CP Nº 02/2012. O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados que 
homologou no dia 18/06/2012 o procedimento licitatório da CP supra, que trata da Execução de Obras para fins de Melhorias das 
Condições de Habilidade de Assentamento Precário, objetivando a atender convênio firmado entre o Ministério das Cidades e 
a Prefeitura. Classificada em 1° Lugar para o lote 1 - ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA CNPJ: 03.434.720/0001-53 valor Global 
R$ 1.730.155,86 (Hum milhão setecentos e trinta mil, cento e cinqüenta e cinco reais, oitenta e seis centavos); Classificada em 
primeiro lugar para o lote 2 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-0 com valor 
global de R$ 129.172,42 (Cento e vinte e nove mil, cento e setenta e dois reais, quarenta e dois centavos); Classificada em 1° 
lugar para o lote 3 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.546.689/0001-0 com valor global esti-
mado em R$119.439,05 (cento e dezenove mil, quatrocentos e trinta e nove reais, cinco centavos); Classificada em 1° lugar para 
o lote 4 - CLIM COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA,  CNPJ: 10.546.689/0001-0com valor global estimado em  
675.257,97 (seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e cinqüenta e sete reais, noventa e sete centavos). José Carlos Gomes 
Ferreira - Prefeito                                                                                                                                                               SED-1008

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
TOMADA DE PREÇO Nº 013/2012. Empresa:GMC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -CNPJ.: 
05.003.936/0001-90, apresentou o valor global para os lotes 01,02 e 03, de R$ R$ 779.827,61 (SETECENTOS E SETENTA 
E NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS).Curaçá,26/06/2012. Salvador Lopes 
Gonsalves-Prefeito Municipal.
EXTRATO DE CONTRATO Nº  364/2012 – TP 13/2012. CONTRATO Nº: 364/2012- CONTRATANTE:PREFEITURA 
MUNICIPAL CURAÇÁ - BAHIA.CONTRATADA: GMC CONSTRUÇÕES E MPREENDIMENTOS LTDA -CNPJ:05.003.936/0001-90.
OBJETO: Pavimentação01-Rua Prefeito Gilberto da Silveira Bahia, na sede do município de Curaçá, (Convênio Ministério das 
Cidades/CAIXA).REC.ORÇ: 449051/1139/00/24.VALOR GLOBAL R$: 293.961,81(Duzentos e noventa e três mil novecentos e 
sessenta e um reais e oitenta e um centavos). VIGÊNCIA:04(Quatro)meses-26/06/2012 a 26/10/2012.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 365/2012 – TP 13/2012. CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL CURAÇÁ. 
CONTRATADA:GMC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -CNPJ.: 05.003.936/0001-90.OBJETO: Pavimentação02-
Ruas Irmã Dulce/Valdemar Torres/Amazonas,na sede do município de Curaçá, (Convênio Ministério das Cidades/CAIXA).RE-
CURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 449051/1139/00/24.VALOR GLOBAL R$:291.671,06 (Duzentos e noventa e um mil seiscentos e 
setenta e um reais e seis centavos). VIGÊNCIA:04(Quatro)meses-26/06/2012 a 26/10/2012.
EXTRATO DE CONTRATO 366/2012 – TP 366/2012. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL CURAÇÁ.
CONTRATADA: GMC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -CNPJ.: 05.003.936/0001-90.OBJETO:Pavimentação03-
Distrito de Patamuté,município de Curaçá,Convênio Ministério das Cidades/CAIXA).REC.ORÇ: 449051/1139/00/24. VALOR GLOBAL 
R$: 194.197,74(Cento e noventa e quatro mil cento e noventa e sete reais e setenta e quatro centavos).VIGÊNCIA:04(Quatro )
meses - 26/06/2012 a 26/10/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 0005/2012. Sessão dia 18/07/2012 às 09:00h, na Sala da 
Comissão, na Praça Presidente Tancredo Neves, nº. 120, Centro. Objeto - Execução de obras e serviços de Reforma e Ampliação 
de Escolas Municipais da rede do Ensino Fundamental. Valor do Edital R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais). Irará, 27 de Junho de 
2012. A Comissão. Publique-se. JEAN CARLOS ALVES LUÍZ. Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
TOMADA DE PREÇO Nº 308/2012. Objeto: Implantação da Academia da Saúde na sede deste Município. Abertura: 
17.07.2012 às 09:30h. Local: Av. André Magalhães, 188, Centro. Edital ao preço de R$ 50,00 (cinquenta reais). Planaltino/Ba, 28 
de junho de 2012. Joseval Braga - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 06/2012. A Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Una - BA torna público que no dia 16 de Julho de 2012, às 09h (local), realizará Tomada de Preço nº 06/2012, 
objetivando a PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS RUAS DO BAIRRO DA URBIS, na forma do Edital de Licitação. As demais 
fases dessa licitação serão publicadas no www.una.ba.io.org.br. Informações e Edital poderão ser obtidos na Prefeitura, nº. 14 - 
Centro - Una/BA, das 07 às 13h. CHARLISA FERMO DALMAGRO - Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 064/2012. Processo Administrativo nº. 450/DLC/2012. Objeto: Prestação 
de serviços técnicos de licenciamento de uso e manutenção do software GAP – Gestão de Administração Pública e Consultoria 
na Secretaria Municipal da Fazenda e demais Secretarias do Municipio. Contratada: STL INFORMATICA LTDA. Valor: 720.000,00 
(setecentos e vinte mil reais). Amparo Legal: Art. 60, II da lei Estadual 9.433/05. Repartição Interessada: Secretaria Municipal da 
Fazenda. Considerando o parecer 463/2012 da Assessoria Jurídica, ratifico a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO para o objeto 
acima mencionado. Feira de Santana, 21/05/2012. TARCÍZIO S. PIMENTA JUNIOR. Prefeito Municipal.
TERMO DE RATIFICAÇÃO-INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 022/2012-D. Objeto: Serviços de 
carta comercial, sedex – documentos, serviços telemáticos – telegrama, aquisição de produtos, mala direta postal, serviço de 
respostas e correio internacional. Contratada (o): ECT – EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS: VALOR 
ESTIMADO: R$ 456.000,00 (quatrocentos e cinqüenta e seis mil reais). Prazo: 12 (doze) meses. Feira de Santana, 15/06/2012 
- TARCÍZIO SUZART PIMENTA JUNIOR - Prefeito Municipal
EXTRATO DO CONTRATO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 022/2012-D. CONTRATO: Nº 
9912293853. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: ECT – EMPRESA BRASILEIRA DE COR-
REIOS E TELÉGRAFOS. OBJETO: Serviços de carta comercial, sedex – documentos, serviços telemáticos – telegrama, aquisição 
de produtos, mala direta postal, serviço de respostas e correio internacional. Prazo: 12 (doze) meses. TERMO DE RATIFICAÇÃO: 
15/06/2012. VALOR ESTIMADO: 456.000,00 (quatrocentos e cinqüenta e seis mil reais). Feira de Santana, 15/06/2012 - Tarcízio 
S. Pimenta Junior - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2012. Tipo menor preço por lote, na forma de execução indireta, em regime de 
empreitada, objeto: a contratação de empresa especializada na elaboração de projetos de engenharia, mediante condições 
estabelecidas neste edital e seus anexos. Abertura: 16/07/2012 às 09:00horas, na av. petrobrás, 258, mucuri/ba. alan rodrigues 
pereira, presidente da comissão permanente de licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 003/2012-TP. O Prefeito Municipal 
de Pindobaçú - Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, resolve Homologar e Adjudicar o Processo Licitatório, modalidade Tomada de Preço nº. 003/2012-TP, referente a 
Contratação de Empresa para Construção do Sistema de Abastecimento de Água da Comunidade de Várzea Grande e Adjascen-
cias de Pindobaçu – BA, objeto de convênio celebrado com o Governo Federal Licitante Vendedor: ROBLE SERVIÇOS. Valor R$ 
1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais). Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. Pindobaçu - Bahia, 
27 de junho de 2012. Hélio Palmeira de Carvalho - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 03/2012 – PA Nº 173/2012. Objeto: con-
tratação de empresa/autônomo, com motorista, para prestação de serviços de transporte escolar de alunos e professores da rede 
municipal de ensino, bem como dos programas Topa e Projovem para o ano de 2012. Tipo de licitação menor preço por quilômetro 
rodado, por lote. Abertura: dia 31/07/2012, às 08h. Edital/Informações: (75) 3634-3977; www.amargosa.ba.gov.br; licitacoes@
amargosa.ba.gov.br. Amargosa, 29 de junho de 2012. Carla Souza Oliveira - Presidente da CPL. 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2012 – PA Nº 174/2012. Objeto: 
locação de máquinas, caçambas e veículos para atender às necessidades das diversas secretarias, dentro do município e com 
viagens a outros municípios, por preço mensal, diárias e km rodado. Abertura: dia 31/07/2012, às 14h. Edital/Informações: (75) 
3634-3977; www.amargosa.ba.gov.br; licitacoes@amargosa.ba.gov.br. Amargosa, 29 de junho de 2012. Carla Souza Oliveira - 
Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACAN
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2012. A Prefeitura Municipal de Camacan informa 
aos interessados que se encontra aberto o Processo de Licitação nº 046/2012, Modalidade de Licitação Tomada de Preços nº 
012/2012, Tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia que execute os serviços de recu-
peração e manutenção das estradas vicinais do Município de Camacan, conforme contrato nº 0368490-05/2011, em convênio 
com a Caixa e o Ministério da Agricultura. Data da realização: 13/07/2012, às 08h na sede da Prefeitura de Camacan. Maiores 
informações e aquisição do Edital, na sede da Prefeitura. Júlio Cesar de Oliveira Matos - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2012. Tipo: Menor Preço Unitário. Objeto: Contratação 
de empresa especializada em serviços de saúde de média e alta complexidade - MAC, visando à realização de ultrassonografias 
e eletrocardiogramas. Abertura: dia 13/07/2012, às 09h, na sala da Licitação, Praça da Bandeira, nº 55, 1º andar, Centro. Editais/
Informações: Secretaria de Administração e Planejamento, após pagamento do DAM. Valor de cada Edital R$ 30,00 (trinta reais). 
Campo Formoso - Bahia, 27 de junho de 2012. Jussimeire Miranda Freitas Ferreira - Presidente da COPEL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/2012 – PA Nº 167/2012. Torna público que a licitação Tomada de Preços nº 009/2012. PA nº 167/2012. Empresa 
vencedora: CEPLA EMPREENDIMENTOS LTDA, por apresentar o menor valor global. Objeto: Serviços de engenharia relativos à 
reforma e ampliação do SAMU, neste Município de Juazeiro/BA - SESAU. Valor: R$ 210.876,20 (duzentos e dez mil e oitocentos 
e setenta e seis reais e vinte centavos). Data do Julgamento: 27/06/2012. Juazeiro/BA, 27/06/2012 - Ubiratan Pedrosa Moreira/
Secretário Municipal de Saúde.
RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS – TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/2012 – PA Nº 185/2012. Torna público que a licitação Tomada de Preços nº 010/2012. PA nº 185/2012. Empresa 
vencedora: EMPESA - EMPRESA PERNAMBUCANA DE ENGENHARIA SANITÁRIA LTDA, por apresentar o menor valor global. 
Objeto: Contratação de empresa para realização da operacionalização do aterro sanitário, neste Município de Juazeiro/BA - SSP. 
Valor: R$ 1.081.896,56 (um milhão e oitenta e um mil e oitocentos e noventa e seis reais e cinqüenta e seis centavos). Data do 
Julgamento: 20/06/2012. Juazeiro/BA, 27/06/2012 - Marcos Paulo Alcântara Bomfim/Secretário Municipal de Serviços Públicos. 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 011/2012 – PA Nº 229/2012. A CPL da 
Prefeitura do Município de Juazeiro/BA avisa aos interessados que no dia 30 de julho de 2012, às 09 horas, estará realizando 
licitação para contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia relativos à construção da Praça dos Esportes 
e da Cultura, neste Município de Juazeiro/BA - SEDUR. Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta reais). Informações e Edital: Prefeitura 
Municipal, Rua 15 de Julho, nº 32 - Centro - Juazeiro - BA, 27/06/2012 - Fone (74) 3612-3652. Delza Rodrigues da Cunha/
Presidente da CPL.



Diário
oficial

SALVADOR, BAHIA, QUINTA-FEIRA,
28 DE JUNHO DE 2012
nANO XCVI - No 20.885

repúBliCa Federativa 
do BraSil 
estado da Bahia2 Municípios6

Governador do Estado

Jaques Wagner
Secretário da Casa Civil

Rui Costa dos Santos
Endereço ofi cial do

Governo do Estado da Bahia na Internet:
www.bahia.gov.br

Endereço ofi cial da
Empresa Gráfi ca da Bahia:

www.egba.ba.gov.br
e-mail - Empresa Gráfi ca da Bahia

egba@egba.ba.gov.br

Agências Credenciadas:

IMAP•  - Instituto Municipal de 
Administração Pública

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A,Salas 230 a 232, 
Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-020 - Tel.: (71) 22239447 / 34500116
E-mail:  publicacao@portalimap.org.br

ATM•  - Associação Transparência 
Municipal

Rua Fernando Menezes de Góes. no 397,
Ed. Lucílio Cobas, Sala 203, Pituba, Salvador-BA,

CEP: 41.810-700 - Tel.: (71) 21057900
E-mail: coleta@tmunicipal.org.br

IBDM•  - Instituto Brasileiro de
Desenvolvimento Municipal

Av. Tancredo Neves, 274, Bloco A, Sala 820,
 Caminho das Árvores, Salvador-BA,

CEP: 41.820-907 - Tel.: (71) 34500681 / 30110660
E-mail: publicacao@doem.org.br

Diretor Geral
Luiz Gonzaga Fraga de Andrade

Diretor Administrativo Financeiro
Francisco Américo Neves de Oliveira

Diretor Técnico
Lucas Machado Moreira de Souza

Sede/Egba: 

Rua Mello Moraes Filho, 189 
Fazenda Grande do Retiro  

CEP: 40.352-000 
Gerência Comercial: 

Tel. / Fax: (71) 3116-2805 / 2903
Publicação e Assinatura do DOE: 

(71) 3116-2850 / 2865 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO – CARTA-CONVITE Nº 011/2012. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
para Construção de Unidade de Alimentação e Nutrição neste Município, conforme Termo de Referência, Planilhas e Projetos em 
CD anexo ao Edital. Requisitado pela Superintendência de Elaboração e Execução de Convênio. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Lauro de Freitas. Contratado: Ecolurb - Engenharia Conservação e Limpeza Urbana Ltda. - ME. Cnpj: nº 10.490.906/0001-95. 
Valor Global: R$ 85.776.82 (oitenta e oito mil quatrocentos e vinte e nove reais e setenta e três centavos). Pelo Período Contratual: 
180 (cento e oitenta) dias. Assinatura do Contrato: 14/06/2012. Publicado no DOU em: 28/06/2012. Lauro de Freitas, 27 de junho 
de 2012. Moema Gramacho - Prefeita Municipal.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2012. Contratada Lote I e V: Servgraf 
Crachás, Serviços e Comércio Ltda ME.. CNPJ: 07.318.773/0001-60, Contratada Lote II e III: Pepita Sonorização Produção e 
Eventos Ltda. - EPP. CNPJ: 14.645.657/001-10, Contratada Lote IV: Lisboa Produção e Marketing Ltda, CNPJ: 12.342.574/0001-27. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para Contratação 
de Empresa para Prestação de Serviços de Organização e Promoção de Eventos para a Escola Municipal de Governo, especifi cado 
no Anexo I do Edital de Pregão Presencial nº 012/2012, requisitado pela Controladoria Geral do Município, que passa fazer parte, 
para todos os efeitos, desta Ata correspondente. Valor Lote I: R$ 135.594,00 (cento e trinta e cinco mil e quinhentos e noventa 
e quatro reais). Valor Lote V: R$ 29.628,00(vinte e nove mil e seiscentos e vinte oito reais). Valor Lote II: R$ 111.799,12 (cento 
e onze mil e setecentos e noventa e nove reais e doze centavos). Valor Lote III: R$99.288,00 (noventa e nove mil e duzentos e 
oitenta e oito reais), Valor Lote IV: R$ 10.950,00 (dez mil e novecentos e cinqüenta reais). Processo Administrativo: 6812/2012. 
Pregão Presencial: 012/2012. Data da assinatura: 01/06/2012. Prazo: 1 (um) ano, contados a partir da data de sua publicação. 
Valor Total dos Lotes: R$ 387.259,12 (trezentos e oitenta e sete mil e duzentos e cinqüenta e nove reais e doze centavos). Esta 
publicação não invalida o conteúdo publicado no mural da Prefeitura de Lauro de Freitas. Publicado no DOU em: 25/06/2012. 
Moema Gramacho - Prefeita Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 001/2012. Objeto: contratação de serviços de engenharia 
para construção de 02 (duas) unidades de educação infantil, padrão Pró-infância. Termo de Compromisso FNDE/PREFEITURA 
PAC202558/2012. Abertura: 01/08/2012, às 10:00h. Edital R$ 100,00 (cem reais). Maiores informações pelo telefone 77 3483-
8909. Valdecélia Dantas da Silva - Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2012. A Prefeitura Municipal de Sebastião La-
ranjeiras, comunica aos interessados que realizará no dia 17 de julho de 2012, às 11:00 horas, licitação na modalidade Tomada 
de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de Serviços de Obras de Engenharia, para a Pavimentação 
de diversas ruas do bairro Núcleo Habitacional III, mediante convenio celebrado entre esta Administração e a Caixa Econômica 
Federal. O presente edital encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras, situada a 
Rua dois de maio, 453, Centro, podendo ser o mesmo retirado com até 3 dias de antecedência da abertura do certame. Sebastião 
Laranjeiras - BA., em 27 de junho de 2012. Luciana Leão Muniz - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2012. A CPL torna público aos interessados que se 
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº 05/2012 - Tomada de Preços nº 05 TP/2012. Objeto: Contratação de empresa para 
construção de Unidade Básica de Saúde da Família, Modalidade 02, na sede deste Município. Sessão de Abertura: 16/07/2012, 
às 09:00 horas. Local: Avenida Pedro Joaquim Machado, nº 189, Sede do Setor de Licitações. Melhores informações poderão 
ser obtidas gratuitamente junto à CPL, tel. (74) 3649-1201 e 1054 ramal 202, ou através do email: setordecompraspmu@gmail.
com. José Pereira Machado - Presidente da CPL.


